4. **Abiatiiv:** nascor: f. I, 1. nascitur; N III, 11.

5. **mit Präpositionen:** accipio ab: quia sic ab hominibus doctis accepinus ..; O III, 3. ago cum: cum simplici homine simpliciter agerem; A II, 112.

audio ex: f. I, 1. dicit; F V, 54.

cado in: quanti (dolores) in hominem maximi cadere possunt; F I, 41. quae cadere in hominem possint; F III, 29. omnia, quae cadere in hominem possunt; T V, 4. de hac dico sapientia, quae videtur in hominem cadere posse; Lae 100.

cerno in: si iam possent in homine vivo cerni omnia, quae nunc tecta sunt; T I, 50.

comparo cum, confliquo cum: cum quibus (hominibus) comparari sordidum, configere autem ... periculosum sit; R I, 9.

congruo cum: f. I, 1. appetit.

coniungo cum: cum .. (hominem) esse coniunctum cum hominibus communi || omnibus humana || quadam societate; A I, 21.

consto inter: inter omnis .. hoc constat, nec doctos homines solum, sed etiam indoctos, virorum esse fortium ... dolorem pati; T II, 43.

convenio in: f. I, 1. insultat.

convertio ex: quid .. interest, utrum ex homine se convertat quis in beluam an hominis figura immanitatem gerat beluae? || [utrum ... beluae] ||; O III, 82.

copulo cum: si cum honestate voluptatem tamquam cum homine pecudem copulavissent; O III, 119.

defero ad: quod genus imperii primum ad homines iustissimos et sapientissimos deferebatur; L III, 4.

demigro ab: mortem me mibi minitaris, ut omnino ab hominibus, an exilium, ut ab improbis demigrandum sit? P 18.

detrabo ab: si quid ab homine ad nullam partem utili utilitatis tuae causa detraxeris; O III, 30. — de: quoniam detractis de homine sensibus reliqui nihil est; F I, 30.

dico de: de hominibus dici non necesse est; F I, 65. f. 3. necesse est.

disco ab: civitas ... monumentum ignorasset, nisi ab homine Arpinate || Arpinati || didicisset; T V, 66.

dissero cum: f. I. puto; A II, 18.

existimo de: de homine minime vafro male existimant; N I, 85.

existo in: (animorum morbi et perturbationes) in hominibus solum existunt; T IV, 31.

exuo ex: f. I. exuo.

facio ex: qui dii ex hominibus facti esse dicuntur; R II, 18.

gero adversus: quem ad modum nos adversus homines geramus; O I, 98.

gigno in: sive quae aliae voluptates in toto homine gignuntur quolibet sensu; T III, 41.

incido in: dicit Callisthenem incidisse in hominem summa potentia summaque fortuna, sed ignarum, quem ad modum rebus secundis uti conveniret; T III, 21. utinam res publica ... nec in homines non tam commutandarum quam evertendarum rerum cupidus incidisset! O II, 3.

insum in: neque in homine inesse animum vel animam nec in bestia; T I, 21. nisi in homine atque mortali (rationem inesse non posse); N I, 98. quae (res) inesse in homine perspicantur ab iis, qui se ipsi velint nosse; L I, 62.

interest inter: inter hominem et beluam hoc maxime interest, quod ...; O I, 11. quid .. interest motu animi sublato non dico inter pecudem et hominem, sed inter hominem et truncum aut saxum aut quidvis generis eiusdem? Lae 48.

loquor apud: f. I, 1. versantur; R I, 38. — de: de hominibus loquor; T V, 79. f. 3. sum; T V, 111.

miscuo cum: ut aut cum matre corpus miscere videatur aut cum quovis alio vel homine vel deo, saepe belua; D I, 60.

nascor ab: f. 3. nascor. — ex: si quando aliqua portentosa aut ex pecude aut ex homine nata dicuntur; D II, 60.

pertineo ad: prudentiam ... procurantem ... ea, quae pertineant ad homines; A I, 29.

pervenio ab: quos ab hominibus pervenisse dicis ad deos; N III, 41. — ad: prudentiam .. et mentem a deis ad homines pervenisse; N II, 79.

peto ab: nisi communis vita ab hominibus harum rerum auxilia petere didicisset; O II, 13.

pono in: quae (hominis natura) summum bonum non in toto homine, sed in parte hominis poneret; F IV, 33. f. I, 1. est; P 42.

pugno cum: f. I, 1. aberrat.

puto supra: quae (ratio recta) supra hominem putanda est deoque tribuenda, id est mundo; N II, 34.

relego ab: criminabatur (M. Pomponius) etiam, quod (L. Manlius) Titum filium ... ab hominibus relegasset; O III, 112.

relinquo in: qui ... nullam in eo (homine) neque animi neque corporis partem vacuum tutela reliquerunt; F IV, 36.

scribo apud: ut scriptum apud Philistum est, et doctum hominem et diligenter et aequalem temporum illorum; D I, 39. — de: de hoc homine a bonis auctoribus sic scriptum accepimus; T V, 57.

sum apud: quorum summa est auctoritas apud doctissimos homines et gloria; R I, 12. — in (acc.): hoc si est in libris, in quem hominem et in quod tempus est? D II, 110. — (abl.): in ipsis hominibus virtus nisi voluptatis causa nulla erit? F II, 110. qua (ratione) nihil est in homine divinius; F V, 38. in homine .. summa omnis animi est; F V, 38. sunt ... indicia naturae, maxime scilicet in homine, sed in omni animali, ut appetat animus agere ..; F V, 55. quod .. in homine praestantissimum atque optimum est. id (natura) deseruit; F V, 59. nequitia ... ab eo, quod nequicquam est in tali homine, ex quo idem nihil dicitur; T III, 18. quae pars optima est in homine; T V, 67. quid est .. in homine sagaei ac bona mente melius? T V, 67. ut mihi ..

admirari luberet in homine esse Romano tantam scientiam; N I, 91. vos .. considerantis, quae sit utilitas quaeque oportunitas in homine membrorum; N I, 92. in homine rationem esse et mentem videbas; N I, 98. in eo .. (homine) solo est ratio; N II, 16. terrenorum .. commodorum omnis est in homine dominatus; N II, 152. tantus erat in homine usus rei publicae; R II, 1. est .. quiddam turbulentum in hominibus singulis; R III, fr I. quid est .. non dicam in homine, sed in omni caelo atque terra ratione divini? L I, 22. quoniam nihil est ratione melius eaque est || estque || et in homine et in deo; L I, 23. ipsis .. in hominibus nulla gens est neque tam mansueta neque tam fera, quae non ..; L I, 24. virtus eadem in homine ac deo est; L I, 25. quom (divina mens) in homine est perfecta; L II, 11. in hominibus est hoc fortasse vitium; L III, 18. fortis animus et magnus in homine non perfecto nec sapiente || sapienti || ferventior plerumque est; O I, 46. quod in homine multo est evidentius; Lae 27. §. 3. habeo. — inter: (Hercules) cum inter homines esset; T I, 32.

teneo in: quia virtus altissimum locum in homine et maxime excellentem tenet; F IV, 37.

tollo ex: cum .. perturbationem animi illi ex homine non tollerent; A I, 38. §. 1. tollo; O III, 26.

transfero ab: ut ab homine inertis atque inutilis ad sapientem, bonum, fortem virum transferantur res ad vivendum necessariae; O III, 31.

valeo in: valeat id necesse est non in hominibus solum, verum in bestiis etiam; D II, 98.

venio ab: non ab hominibus formae figuram venisse ad deos; N I, 90. — ad: nec invenietur unquam, unde ad hominem venire possint nisi a deo; T I, 66. fr IX, 10. §. 3. mitto.

versor in: quod et in recenti memoria et in Arpinati homine versere; L I, 4. — inter: versari quandam inter homines divinationem; D I, 1.

vivo cum: quoniam .. vivitur non cum perfectis hominibus planeque sapientibus, sed cum iis ..; O I, 46.

III. nach Adjectiven und Adverb: 1. Genetiv: appetens: §. I, 1. appetit.

communis: omnium .. communia hominum videtur ea, quae ..; O I, 51.

proprius: neque est dubium, quin, frons, oculi, aures et reliquae partes propriae sint hominis, intellegatur; F V, 35. in primis .. hominis est propria veri inquisitio atque investigatio; O I, 13. cum .. illud (genus decertandi) proprium sit hominis, hoc beluarum; O I, 34.

similis: [eam esse causam, eum deos hominum simili putaremus]; N I, 77. §. 1, 1. est; N I, 79. II, 1. dico; N I, 90.

2. Dativ: aptus: quod (pecus) erat ad vescendum hominibus apta; N II, 160.

bonus: cum .. certe nihil homini possit melius esse quam vacare omni dolore et molestia; F I, 57. (Trophiönus et Agamedes) petiverunt mercedem non parvam .., sed quod esset optimum homini; T I, 114. (Silenum) docuisse regem non nasci homini longe optimum esse, proximum autem quam primum mori; T I, 114. illud homini longe optimum esse, quod ..; T II, 46. qui nihil melius homini, nihil magis expetendum, nihil praestantius honoribus, imperiis, populari gloria iudicaverunt; T III, 3. quid (est) praestantius (sapientia), quid homini melius, quid homine dignius? O II, 5.

carus: homineo hic, qui multa putat praeter virtutem homini partim cara esse, partim etiam necessaria; A II, 134.

II.

communis: nihil .. prohibet quaedam esse .. cum bestiis homini communia; F V, 25.

dissimilis: quis est tam dissimilis homini, qui non moveatur ..? F V, 62.

dulcis: nihil .. est profecto homini prudentia dulcius; T I, 94.

gloriosus: magnificum illud etiam Romanisque hominibus gloriosum, ut Graecis de philosophiae litteris non egeant; D II, 5.

gravis: volam .. hoc, quod loquar, diis immortalibus gratum potius videri quam grave || hominibus ||; L II, 41.

ignotus: si id dis hominibusque futurum sit semper ignotum; O III, 39.

invisus: quo (tyranno) neque tetricius neque foedus nec dis hominibusque invisus animal ullum cogitari potest; R II, 48.

iratus: quod .. neque ita (me) gessi, quasi homini aut temporibus iratus; D II, 6.

longus: quae .. aetas longa est, aut quid omnino homini longum? T I, 94.

miser: quam .. erat miserum .. homini praesertim docto a puero et artibus ingenuis erudito! T V, 63.

necessarius: §. carnis. I, 1. agit; O II, 39.

notus: quae si hominibus solis nota sunt; N II, 155.

optabilis: quodsi non sumus immortales futuri, tamen extingui homini suo tempore optabile est; C 85.

par: ita ut constantibus hominibus par erat; D II, 114.

praestans: §. bonus; T III, 3.

satis: Epicuro, homini aspero et duro, non est hoc satis; T II, 17.

utilis: §. 1, 1. est; O II, 11.

3. Ablativ: alienus: utrumque homine alienissimum; O I, 41.

dignus: omnis liberalis et digna homine nobili ab eo (L. Lucullus) percepta doctrina; A II, 1. si ea bona esse sentire, quae essent homine dignissima; T III, 35. quae maxime videtur digna esse iusto homine eoque ..; O I, 31. alter (iocus) est .. gravissimo || magno || homine dignus; O I, 104. omnium .. rerum .. nihil est agri cultura .. homine libero dignius; O I, 151. praeclarum responsum et docto homine dignum; C 13. §. 2. bonus; O II, 5.

indignus: quod .. eius modi esse iudico, ut nihil homine videatur indignius; F I, 23. de turpi contraria, nihil tam tactrum, .. nihil homine indignius; T II, 46. nec me angoribus dedidi .. nec rursus indignis homine docto voluptatibus; O II, 2. indigna homine dubitatio! Lae 67.

4. mit Präpositionen: alienus ab: §. I, 1. videtur.

beneficus in: si sunt di, benefici in homines sunt; D II, 104.

bonus, magnus inter: huius .. operis maximi inter homines atque optimi illum (moderatorem) esse perfectorem volo; R V, 8.

primus ex: ad quem (Velleium) tum Epicurei primas ex nostris hominibus deterebant; N I, 15.

IV. nach Substantiven: 1. Genetiv (vgl. II, 2. sum): alqs: L. Crassus cum omnium hominum moderatissimo Q. Mucio magnificentissima aedilitate functus est; O II, 57.

alqd: §. 1, 2. sum; T III, 77.

abundantia: magnae .. oportunitates ad cultum hominum atque abundantiam aliae aliis in locis reperiuntur; N II, 130.

acumen: §. 1, 1. ducunt.

adiumenta: quos negat sine adiumentis hominum tantas res efficere potuisse; O II, 16. omnis

ratio atque institutio vitae adiumenta hominum desiderat; O II, 39.

administratio: quae (inanima) nec haberemus ... nec iis sine hominum administratione uteremur; O II, 12.

admiratio: nonne perspicuum est ex prima admiratione hominum || homines || ... credidisse ea efficere ... Iovem? D II, 42. ut cum admiratione hominum honore ab iis digni iudicaremur; O II, 36. meministi ... quanta esset hominum vel admiratio vel querella; Lae 2.

aestimatio: f. existimatio.

aetas: quorum (hominum) si aetas potuisset esse longinquior; T III, 69. nec (opinio) una cum saeculis aetabilibusque hominum inveterari potuisset; N II, 5. tertiam iam ... aetatem hominum videbat || vivebat ||; C 31.

amicitia: hominum caritas et amicitia gratuita est. quanto igitur magis deorum! N I, 122. nescio quo pacto ab amicitia perfectorum hominum, id est sapientium, ... ad leves amicitias defluxit oratio; Lae 100.

animus: quem (Epicurum) ... arbitror ... maximus ... erroribus animos hominum liberavisse; F I, 14. quod offenderet animos hominum; F II, 69. quid, si non sensus modo ei (viti) datus sit, verum etiam animus hominis? F V, 40. Phercydes Syrius primum || primum || dixit animos esse hominum sempiternos; T I, 38. quae declarant iuesse in animis hominum divina quaedam; T I, 56. si nihil haberet animus hominis, nisi ut appeteret aut fugeret; T I, 56. si deus aut anima aut ignis est, idem est animus hominis; T I, 65. cur ... quicquam ignoraret animus hominis, si esset deus? N I, 28. Epicurus ... ex animis hominum extraxit radicibus religionem; N I, 121. Cleanthes ... quattuor de causis dixit in animis hominum informatas deorum esse notiones; N II, 13. animum ipsum mentemque hominis, rationem, consilium, prudentiam ... divina cura perfecta esse; N II, 147. animos praecellarum hominum ... divinos esse et aeternos; N III, 12. Cleanthes ... quattuor modis formatas in animis hominum putat deorum esse notiones; N III, 16. animos hominum quadam ex parte extrinsecus esse tractos et haustos; D I, 70. nec ... unquam animus hominis naturaliter divinat, nisi cum ... solutus est; D I, 113. animi hominum ... cernunt ea, quae permixti cum corpore animi || [animi] || videre non possunt; D I, 129. cum ... animi hominum semper fuerint futuri sint; D I, 131. si in animis hominum regale || si || imperium sit; R I, 60. ad humanitatem atque mansuetudinem revocavit animos hominum; R II, 27. quae latet in animis hominum quaeque pars animi mens vocatur; R II, 67. proprium hoc statuo esse virtutis, conciliare animos hominum; O II, 17. qui animos hominum immortales esse credam; C 85. animos hominum esse divinos; Lae 13. quid mirum est, si animi hominum moventur, cum ...? Lae 29. animus hominis dives, non arca. quae appellari solet; P 44. f. I, I, intellegunt; F I, 59.